
UCHWAŁA NR XXXII/340/2018
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE

z dnia 21 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia zasad sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie 
kosztów pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1875 ze zm.), w związku z art. 17 ust.1 pkt 15 oraz art. 44,  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t. j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1769) oraz na podstawie art.10 ust.3 i ust.4 ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 roku o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t. j. Dz.U. z 2017 r. poz. 912 ze zm.), Rada Miejska 
w Otmuchowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu oraz zasady zwrotu kosztów sprawienia pogrzebu  poniesionych 
przez Gminę Otmuchów.

§ 2. Sprawienie pogrzebu osobom zmarłym zamieszkującym lub przebywającym na terenie gminy w tym  
osobom bezdomnym jest zadaniem własnym gminy realizowanym przez  Ośrodek Pomocy Społecznej.

§ 3. O sprawienie pogrzebu przez gminę może ubiegać się osoba lub rodzina zobowiązana do pochówku, 
pozostająca w trudnej sytuacji materialnej  niemająca uprawnień do uzyskania świadczenia związanego ze 
śmiercią lub pogrzebem na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wydanego przez Urząd Stanu Cywilnego.

§ 5. Sprawienie pogrzebu nie wymaga wydania decyzji administracyjnej.

§ 6. Ośrodek Pomocy Społecznej zleca sprawienie pogrzebu  przedsiębiorstwu prowadzącemu usługi 
pogrzebowe.

§ 7. 1. Pogrzeb przeprowadzany jest z zachowaniem przepisów prawa oraz zwyczajów miejscowych.

2. W przypadku braku możliwości ustalenia wyznania osoby zmarłej lub, gdy ustalono, że osoba zmarła 
była osobą niewierzącą, pogrzeb ma charakter świecki.

§ 8. Pogrzeb odbywa się na cmentarzu w miejscowości zamieszkania osoby zmarłej, lub w innej 
miejscowości na terenie gminy.

§ 9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pogrzeb może odbyć się w innym miejscu niż miejsce 
zamieszkania lub teren gminy osoby zmarłej.

§ 10. Sprawienie pogrzebu obejmuje następujące czynności związane z pochówkiem:

1) zakup trumny wraz z akcesoriami,

2) zakup ubrania oraz przygotowanie zwłok do pochówku,

3) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium,

4) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku,

5) pokrycie kosztów kremacji,

6) wykupienie miejsca na cmentarzu,

7) obsługę pogrzebu.

§ 11. Podstawą pokrycia kosztów pogrzebu przez gminę jest faktura wystawionej przez firmę dokonująca 
pochówku, po potwierdzeniu wykonania usługi.

Id: 05A5884A-E10B-4D68-8D51-3141CABFF632. Podpisany Strona 1



§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otmuchowa.

 

Przewodniczący Rady

Stanisław Zaczyk

Id: 05A5884A-E10B-4D68-8D51-3141CABFF632. Podpisany Strona 2




